et hoc nō dicitur galieno et aug<sup>o</sup> pape tps et cē in tpe dicitur nō  
q̄ cā mtepe dē cā in vrbis motuū aut l'altiq̄ creature spūal'. et cā motu  
aut sit simplex et nō h'cat tpe p̄q̄ et postiq̄ cōstet q̄ q̄ta modū tpe  
nō dicit nos pape fāp̄. et ideo d' sensū corū m̄p̄q̄. eo q̄ nec galieno nō  
aug<sup>o</sup> sicut hū vīs res et t̄q̄ d' nō alb'. **¶** modū q̄ nos dicitur  
h'p̄mutat' h' aiam cū p̄p̄q̄ p̄ alique aie motū s̄q̄ magis t̄q̄  
de motū ex dōib' et h' nō itē directe nō p̄p̄q̄ tps. q̄ cē pape  
motū p̄ h'or q̄ nūc p̄q̄ et p̄q̄q̄ est in ipō. et tūc nō h'p̄q̄ tps sed  
motū in nos motū p̄ h'or q̄ hūm m̄sures p̄ tps. **¶** modū est q̄ pape  
motū in eo q̄ p̄p̄q̄ nō sicut h'p̄mutat'. et tūc utraque p̄p̄q̄ tps  
in eo q̄ nos imaginam'. l' sicut h' q̄ q̄a uenire a pōi in p̄p̄q̄. Et  
h' sōlo nō uer' est q̄ cū n. mutam'. h' nō mag' aut latet nos m̄d  
h'p̄mutat'. eo q̄ h'q̄atē s̄q̄ v̄ntes in nob' q̄q̄ debuit p̄p̄q̄ motū. sicut  
in sōp̄ l' in voluptate q̄ nos tūc nūc tps p̄p̄q̄. et ideo tūc nobis  
tps fieri nō videt'. Inuit est de ill' poet' a fabulose dicit p̄ dicitur  
ver' sua in r̄p̄do insula. alia in sandis et dicitur h' uenire q̄ ad  
dormient. m̄t' a m̄q̄ nō p̄p̄q̄ tps quo dormient. l' illi em̄ copu  
launt nūc p̄q̄ quo dormire cepit. nūc p̄p̄q̄ quo euigilaunt  
et nō p̄p̄q̄ tps et medū. s̄ putabat q̄ in ipō nūc eant q̄  
dormire cepit. et q̄ surrexit. et remouent totū tps medū  
q̄ motū insensibilitate. **¶** Et cā h'q̄ h' p̄p̄q̄ itab sōm. **¶** tūc em̄ q̄a  
aiaha valde fleg matra. et ad h' q̄as pellē spūse. et d' in eis  
vapor spūse dū moras p̄ calorē debilitat. et illi hūc m̄tas sup  
fluitates m̄scosab et v̄ntes ubi e long' digestōis. et hūc r̄bri h'p̄  
p̄p̄q̄ valde. et ideo q̄ in eis q̄ ex t̄q̄ dicitur tps calidi sicut e  
estus agitat. supfluitas et p̄manz maloz acū. l' aliquid quod  
poros tūc nō dormiat. l' et t̄q̄ illo tpe nūc matra. l' eo q̄ calor  
extōis. inuit calorē r̄tōzē. et h' v̄ntes m̄tas p̄ frīgē nōle  
tira loū digestōis q̄ frāt abū dicit. et om̄i m̄digestōis. et aut  
t' frīgē certū r̄stingit. p̄ci nō p̄t uenire supfluit p̄ poros et retinet  
ad r̄tōzē vaporē. sicut frīgē in oia recepta. et ex illa m̄bas aiaha hū  
m̄scosab valde et hūmor v̄ntes efficit. et aiaha efficit. p̄p̄q̄  
et dormit. et dormit. illa q̄ m̄tas h' p̄p̄q̄ pellē et frīgē  
q̄ totū tps quo p̄p̄q̄ frīgē r̄stingit. et quo abū dicit hūmor v̄ntes  
tōzē in v̄ntes. l' et postea euigilat. aduenit. et mouet. **¶** h'  
q̄tū ex cadē cā sit aliquid in hōib' et pape in mulieb' q̄ nō  
m̄obil et spūse pellē et v̄ntes supfluitas. et hūmor v̄ntes

alio nate et popue qui dormit sub terra qz suig tme iuuat ad piboz  
 ppoz. et hie sp piboz form in qbz no st magiones formales. et deo  
 in tpo in eis legitur vmes auals exioab a qz quz scz exioab  
 thozed q m magiactio vng at intellecta et deo tales arca se  
 nullu pmpit tps hnt qz illi se ad tps copulato nre p qz dormie  
 tpsit ad nre postq qz emiglat tps si no ea nre medu tps. et hoc  
 deo qz latz cog ee aliaz nre qd e cu ppe tpe et postq qd est medu  
 nre tps tpsit form et magiactio: et deo no pmpit tps medu d  
 illi et vnde nob no opiat tps ee qz no detiamq aliqua ee multoz;  
 si n vno et eade rissibls vider. mane apphesio aie nre. et vni  
 nob sentia et detiamq fci cismutaoz q nob cismutaoz tur dico  
 fci tps. Et eade ca est in delectatioe magna ce nre sicut hoies  
 diuin qz si in vlti meti delectatioe qz platooz no pmpit tps/  
 qst ar aut aia coz in vno desid cabul et deo no pmpit motu q m e  
 fci: et deo tpo nre pmpit: motu qto vnde qz illud qz qz plat?  
 Et qz p m macti qz tps no e motu nre motu et multoz;  
 At pcedu aut qm qm qz qd sit tps hnt tpsit qz qd motu  
 est: sil em motu qz tps et tps. Et nre si snt tenebre et n:  
 p tps patiam: motu aut aliqz in aia fit subito: sil em v:  
 fci qda tps: tps au et tps vider fci aliqz: sil et motus  
 aliqz fieri vider: Quas aut motu aut motu aliqz: tps:  
 Qm aut no est motu: nre e aliqz motu ee ipm: hie pps  
 iustigat pnculas in desioe tps pnculas Et p dnt qz tps e aliqz  
 motu: qz sil tps motu et tps: qz si tps in tenebris et nre  
 patiam p tps: motu si dephedat: ee in aia p magiactioe et n:  
 subito: nre tps au qd motu vider: et pmpit tps qda: et qz ee tps  
 vider: fci sil nre vider: fci aliqz motu qz nre est tps esse  
 aliaz duoz: qz qz sit motu: aut aliqz motu qz tps: pnculas motu  
 et qz pnculas e pnculas qz tps no e motu: reliaz: qz tps sit aliqz motu:  
 Qm aut qd mouet: ex quoda in qda: et tps magiactio  
 totiu: fci: magiactioe motu: p v em qz magiactio  
 qz tps: et motu totiu est: Quatu em motu est: em et tps  
 vider: fci: hie aut iustigat aliqz pnculas: ista qz qz tps e aliqz motu  
 p qz et postq: dnt: qz qz multas e in motu et magiactioe: et n:  
 tps et motu. Et hoc sic pbat qm qz tps nre pmpit: in motu: et de qda  
 in qda: sicut in motu locali qz multas negit: qz est de vno loco  
 in alio: et qz tal motu e in magiactioe que est qz tps: qz motu  
 qz tps: et qz em ee de tps qz de motu: qz tps hie qz tps  
 sua a motu:

Aliq aut et postq in loco pmiu sit: hoc em post hoc sit de  
 p'ata. Em aut in magnitudine pmiu et altimu est: nra  
 est in motu p'q et postq ee yporonablit hys a p'ib: atq  
 in tpe est p'q et postq (p' id q' seq' se alter ipoz: q' p'bat  
 q' p'q et postq in motu sit ex mag' he: et in tpe et motu. q'  
 In illo respit: p' p'q et postq in quo respit: pmiu positio: h' sic e de  
 q'nuo: Cuius positio in q'nuo e: ordies p'iu in q'nuo: in magnitudine  
 aut respit: p' p'q in q'nuo: q' illa e q'ntas p' se et in motu no respit  
 p' p'q in q'nuo: q' seq' q' p'q et postq in motu sit ex poi et postoi  
 Est aut p'q et postq ipoz in motu t'p eade eng' in magnitudine:  
 mota est: in ee ipoz alter est: et est non mota: h'ur ondu p'  
 quo p'q et postq hnt se ad motu dice: q' ee est qd est p'q et postq motu  
 t'p et motu q'nd ad id qd est motu: in h' nocm e altera a motu.  
 p'ua da noe mota e q' sit acty emf in p'io: h' p'q et postq quem ut mo:  
 Atq et t'p agnoscau' de fining' sui ex ordie p'iu magnitudi:  
 motu h' p'q et postq de minata: et h'ur dicit' fieri t'p: qm in  
 motu p'ia et postq sensu p'p'ia: h'ur ondu q' t'p seq' motu  
 noe poi et postoi: q' h' nom illud t'p seq' motu quo agnito in  
 motu agnoscau' t'p: h' agnito ipoz et postoi in motu q' no t'p  
 et distig'at' t'p: igit' t'p seq' motu noe poi et postoi:  
 Def' minang' aut in ampeedo aliud et aliud ipm et me  
 diu ipoz alter' du e in alia extrema mediu' itellig' et duo  
 durat' aia ipa' nra: hoc qd p'q: illud no postq: h'ur et hoc di  
 ca esse p'ua t'p: dat' iam e in ipoz nra t'p ee uidet' et  
 supponat': q'nd ee igit': ead' ipm unu' nra q'ntang' et no  
 sic sicut p'q et postq in motu aut ut de oide poi aut postoi  
 aliud no uidet' t'p fieri nullu' q' neq' motu: q' aut p'q et  
 postq est h'ur dicit' t'p. Hoc em est t'p: nra motu h' p'q  
 et postq: h' q' motu se p'q est: h' p'q nra habet motu:  
 h' p'q uelugat' alia p'ua: h' q' t'p sit nra motu: q' hoc e t'p  
 ad p'p'ia p'p'edo motu h' p'p'ia t'p quemudo p'q et postq in  
 motu: q' t'p e nra motu h' p'q et postq. Quoz p' q' de iama  
 t'p in ampeedo aliud et aliud nra q' sit t'p poi et postoi: et  
 h'ur ee accipit aliud et aliud mediu' ipoz nra et h'ur habet  
 p'q et postq in t'p me' q'nuoz nra accipit' q' em itellig'at' alia  
 extrema mediu' ita q' mediu' aliud ee aliud sit in' ea: et

nūc de thoro in thoro / et eūde in foro Et hoc ideo est  
 qd alibi et alibi est / Et si nō est ibi aliq pluralitas nō dicitur  
 et eē alter / Et si nō est ibi aliq unitas nō dicitur unū aliq nō  
 unū Illud autē qd fertur scilicet illud qd vocatū nūc / qm d unitas  
 eiq p se actus in pluralitate / sūt et tps scilicet motū / qm e nūc  
 motū q e in pōri et pōriū motū acceptū. Et hoc qd fertur  
 p id qd renouat p sūt agnoscit pā ut pōriū in motū ideo d  
 qd fertur est nob sba notū eē ee pmanē. sū ym nūc scilicet id qd  
 fertur ut dicitur est et p q est unitas eiq in pluralitate quada acta  
 sū qd et pōriū agnoscit p ym / et sic ym nūc nob notū e q  
 tps: q qz est q in hoc op pmanz et est sba hū / ym nūc ad  
 sit in sba sū q est in motū et successioe e p q et pōriū et sic  
 nūc nō pōt ee agnō in pluralitate et sit alter et alter. p gem et p q  
 tū e in ee sū ym est quabile sba sub sōt nūc / nūabile autē motū  
 sū motū qū lūz actū sit in qzē nō sū ad tps hū nō e mēle sū mēdā  
 se motū qm dēs nō refert ad tps nō grā motū / eo q e sūa motū.  
 Motū est sūa nūabil est ym qd mouet. qd est actū motū nūc  
 sūi et locū mutatio sū est nūabil p nūz et pmanē eiq qd fertur  
 in spacio. id est qd fertur. e aliq sba notū nob: sū motū nō e hūis ali  
 qd ee firmū sū fluxū: et ideo motū p mobile agnoscit / et p motū tps  
 dicitur ut dicitur e sustinet. qūe id qd nūc dō e sū sūa dō: et qūe est  
 sū: nō dō. et hū: est ad sū nō eiq qd fertur qd qdāno e hū sū toto  
 motū / et qdāno sū nō idē. Et sic qd pō qdōm q nūc aliq mō e  
 unit / et aliq nō nō q nūc. et qdāno manū nōcū p tū / et qdāno  
 corūpū sū hū q pōis et pōriū nōcū / et sū nūc in se nōt alio cor  
 nūcū / qd corūpū hū nō est nō qd amittit nōcū pōis nō amittit sū et  
**M**utatio autē est q n tps sit: ym nūc nō est. nō pōriū  
 sed q ym nūc nō est: tps nō est: sū em sit sūa id qd fertur  
 et locū mutio: sū et nūc qūe e eiq qd fertur / et q e locū nūc  
 tps qdē em locū mutiois nūc est: ym aut nūc nō qd fertur  
 ut unitas nūc: sūa e 2<sup>a</sup> pō hū capū pū q n pōriū tps unitas sūe  
 qd nūcū eiq nūc. qū nūc est sūa q n: hū de tps n nūc. qd man  
 factū e ex dicit q n tps sit: ym nūc nō est. et si ym nūc nō est  
 factū nō est / tps nō est sūe est. sū em sū sū nūcū / q sequit id  
 qd fertur: sū q hūmōr at locū mutatiois. nū sūa sū sit id qd fertur sū  
 qd hūmōr / et locū nūc nōcū e sū altū etā nūc e q sū sū nūc  
 locū mutiois q est tps: at nūc eiq qd fertur q e ym nūc. sū em tps

nicht aliud e. n. nūc loci mūdois / et nūc n. aliud e. n. nūc eiq. qd. fert  
sicut amfap. n. nūc. : **D**z alii se pbāt ista qd. tūc qm. nūc e. mēsurā  
ipō mobil. / sicut ipō e. mēsurā mēg. : mōg. aut. sū mobili. eē nō p. : q.  
mēsurā mōg. nō est. sū mēsurā mobil. n. q. ipō nō e. sū nūc. :  
**E**t gōmūm. rā ipō est. ipō. d. nūc. : et diuidit. : sū ipm. nūc. / **D**z  
em. hor. ad loci mūdois / et ad id. qd. fert. : et mōg. em. et lon.  
mūto. una est. ap. eo. qd. fert. / q. nūc. et nō. qd. fert. em. : **E**t nāz.  
defiact. sū. aut. nōe. : et nāz. det. iat. pōt. et pōtōt. mōtū. hor.  
sēq. : aut. hor. et. qd. amō. ad. pūctū. : **E**t pūctū. em. gōmūat. tō.  
gōtūdīe. et. det. iat. / est. em. hq. qd. p. m. : illū. aut. sūm. : **D**z  
sū. qd. amp. aliq. tō. duobz. rōt. mōmōt. est. sū. sū. p. m. :  
et. sūm. id. pūctū. est. n. ipm. aut. nūc. p. id. q. mouet. qd. fert.  
sū. altz. est. : **Q**uāz. ipō. nūc. nō. sū. : eiq. dē. pūctū. : q. et. ipm. :  
et. sūm. : sū. sicut. vltīa. mag. eiq. dē. p. nō. sū. p. tō. : et. p. ad. lōm.  
est. : medio. em. pūctū. tō. duobz. utat. : q. qd. sū. am. d. : **S**ic. sū.  
p. ipō. nūc. rā. qd. tō. : ista. sū. q. ipō. gōmūat. : ipō. d. nūc. / et. diuidit.  
tō. sū. ipm. : sū. nūc. nō. diuidit. : n. vnitatē. / et. nō. gōmūat. : sū. ipm. : **H**or.  
dīat. alii. sū. q. nūc. gōmūat. et. dīat. tō. : **E**t. p. hor. p. dīat. pūctū. ab. vnitatē.  
tō. q. vnitatē. bñ. diuidit. nūc. / sū. nō. gōmūat. em. sū. pūctū. : **D**z. aut.  
hor. e. in. ipō. nūc. q. gōmūat. tō. et. dīat. ita. illud. sēq. ad. lōm. mūtois.  
et. ad. id. qd. fert. : n. mōg. aut. et. lōm. mūto. : una. qd. est. et. gōmūat. ab. eo.  
qd. fert. : eo. q. nō. defiat. **H**or. ipm. in. fō. illatī. sū. tūlatī. / sū. em. sū.  
tō. mōtū. / et. nō. ita. q. gōm. sū. et. q. nō. : **D**z. em. nō. eēt. aliq. vnit. / fō.  
tūlatī. / atq. dubio. defiat. : **Q**uāz. em. p. q. nō. defiat. n. pōe. em. q. sū.  
penet. sū. remouatōis. : **H**or. aut. id. ipm. nūc. et. diuidit. et. det. iat. sū.  
et. pōtōt. mōtū. p. hor. q. est. sūm. sūm. et. p. m. : futū. : et. p. h. assilat.  
pūctū. : **H**or. et. qd. amō. sū. : sēq. ad. pūctū. : pūctū. em. duo. fact. in. gō.  
tō. mōtū. : gōmūat. eā. em. tō. : et. tō. sūe. tō. q. vnitatē. p. h. m. :  
et. diuidit. eādē. mōtū. et. sūm. vnitatē. p. et. p. m. : alio. : sūm. mōtū.  
tū. am. p. : ut. tō. sū. tō. p. tō. et. futū. gōmūat. tō. : tō. sū. aut. e.  
p. m. : vnitatē. et. sūm. alio. ipm. nūc. diuidit. tō. : **I**ta. aut. sū. tō. tō.  
nūc. et. pūctū. in. actu. gōmūatī. et. dī. vnitatē. nō. e. n. qd. amō. / et. nō. in.  
ōbz. : q. rā. aliq. am. p. sū. pūctū. tō. sū. tō. : sū. vnitatē. amō. et.  
eādē. tō. sū. tō. diuidit. tō. duobz. tū. nūc. e. sū. et. qd. amō. mōtū. tō. sū.  
p. tō. rō. sū. qd. diuidit. : tali. tō. sū. tō. : **D**z. em. nō. p. m. et. p. tō. :  
accēptā. tū. nō. pōt. de. mōtū. tō. sū. tō. ut. sūm. eiq. qm. : **I**n. aliq.  
nō. est. illū. sūm. nō. est. : et. sū. nō. p. m. et. p. tō. : nō. pōt. nō. pōt. : **D**z.  
tō. sū. tō. sū. tō. de. mōtū. ut. p. m. : eiq. p. eādē. nō. q. sū. : q. sū. nō.  
est. illū. p. m. : nō. est. : **D**z. nō. tō. : nō. tō. sū. tō. sū. / sū. em. in. fine.

**M**inima aut nūc q̄ simplicit̄ q̄dē dualitas est: **Q**ui-  
 da aut nūc est q̄ est q̄dē sicut est / aut t̄p̄ nō ut linee  
 minima multitudine q̄dē ē duo aut una: magnitudine q̄dē  
 nō est minima. **I**tem em̄ dicitur: oīs linea: āre dīle et  
 t̄p̄. **M**anifestū em̄ quōdē est h̄mū unū aut duo: s̄ vōs  
 magnitudines nō est: **I**tem est q̄dē est h̄mū in quo p̄ vōt q̄  
 p̄tates ip̄s t̄p̄. **Q**uod est q̄m t̄p̄ est quā m̄ q̄ t̄p̄ ē nūc: h̄  
 m̄ nūc ē nō p̄tē m̄mū, vñ si accipiat nūc sicut q̄ nūc ē nūc sicut  
 minimo nūc est h̄mū sicut dualitas: si aut accipiat nūc sicut q̄  
 ex unitate q̄ t̄p̄ m̄mū n̄ nūc est dualitas unitas t̄p̄: nūc in nūc  
 t̄p̄ h̄ dicitur at ip̄o nūc sicut q̄ nūc nūc unitas h̄mū et h̄mū  
 nō nō habet q̄ si q̄dē nūc p̄t in actuali multitudine existit: m̄  
 m̄mū h̄ em̄ multitudine q̄ p̄t in sicut est: et illa ē dualitas: p̄t aut ē  
 ex dīstributō m̄mū h̄ p̄mū dīstribile ad est unitas: h̄ si accipiat:  
 nūc linee quo nūc p̄t p̄t sicut sub sicut dīstributō q̄dē est: t̄p̄  
 ille nūc est: nūc q̄ et vōt m̄mū linea p̄t sicut sicut et t̄p̄ ille sicut  
 p̄t: sub sicut dīstributō m̄mū h̄ et illud aut ē m̄mū nūc et p̄t  
 sicut due linee: aut ex h̄is q̄ ut dīstributō accipiat: et t̄p̄ ē linea q̄dē  
 h̄ si accipiat: nūc sub sicut q̄mū t̄p̄ nō h̄ m̄mū q̄ q̄mū ē  
 dīstribile m̄mū: q̄dē sicut ē de t̄p̄. **M**inima em̄ t̄p̄ sicut q̄dē  
 nūc duplex est: q̄m p̄t ē nūc p̄t et p̄t nō sicut duo t̄p̄: h̄ si opiat  
 ex nūc em̄ q̄dē sicut: t̄p̄ m̄mū em̄ ē unū dīstribile nūc. **A**ut aut cō-  
 dicit: q̄mū ad sicut m̄mū magnitudinis t̄p̄: t̄p̄ nō h̄ m̄mū: sicut dīstribile  
 in sicut: et sicut h̄ p̄t q̄dē t̄p̄ m̄mū ē dīstributō et q̄mū sicut dī-  
 stributō m̄mū: sicut p̄t est dīstributō m̄mū: p̄t ē q̄mū nō h̄  
**M**anifestū ē aut q̄ q̄dē tardū et veloci nō dicitur: multū aut et pauca  
 et breue et longū. **I**tem em̄ q̄dē q̄ q̄mū est: est longū et breue:  
**I**tem aut q̄ nūc: multū et pauca. **V**elox aut et tardū nō ē:  
 nūc em̄ nūc quo nūc m̄ veloci et tardū vllq̄ est: **I**tem p̄t  
 et p̄t dicitur: q̄ manifestū ē q̄ t̄p̄ nō dicitur: veloci et tardū: sicut longū  
 et breue: multū et pauca. **I**tem vñ q̄m veloci et tardū dicitur  
 q̄dē h̄ dicitur nō dicitur: a sicut et veloci et tardū sicut passiones motū  
 sicut t̄p̄ nō ē motū q̄mū nō sicut sicut motū ut dicitur ē sicut. **I**tem vñ sicut q̄  
 sicut longū et breue: multū et pauca: sicut q̄mū ē q̄mū: q̄ longitudo et  
 breuitas passiones sicut q̄mū. **I**tem aut q̄ ē m̄mū nūc sicut multū  
 et pauca: q̄ multitudine et pauca sicut passiones nūc sicut dīstributō  
 veloci aut et tardū nō dicitur: eo q̄ velocitas et tarditas sicut passiones motū  
 q̄ aut ostendit est q̄ t̄p̄ nō est motū. **E**ū em̄ t̄p̄ q̄dē sicut ex nō dīstributō

motu tpe: si ea mensuratio tpe aliqui motu dicitur non est: quia quibus est de pte  
 subq' de m'nt: et t'ificat: aduice q'ntu ad sua q'ntate illa mensuratio  
 aduice: si motus et tpe mutua vice sit t' m'nt: aduice cu' d' tpe magni  
 q' motus est magnus: et equis motus magnus q' tpe a magnis: et ita  
 mutua vice se mensurat ad uice: si in tpe mensurat motu p se q' tpe  
 fortius e' nob' motus: motus aut mensurat tpe p amissificat: mensuratio  
 quo ad nos aliqui certus et notus e' q' q'ntate mensure: et sic aliqui dicit  
 tpe est mlti: et pauca: mensuratio p motu: sunt due q'ntate q' mlti  
 t'nt: de die q' p' d'caus: ut: ad modum hemispherij: ut q' aliquid p' e'  
 ut via longa q' no' n' logo tpe p'nt q'ntate: Et hinc sic est in nro fori  
 q'ntus m'ntibus mensuratio nro p' e' et ce'ntis: in nob' aliqui dubitatio  
 fit de nro fori: et t'nt: t'nt: q'ntate p'nt m'ntibus: t'nt aut vno equo q'nt  
 nro equo: mltitudines fori sine n'nti n'ntam p'ntate vna  
 alios equos mensuratos et in ipso q'ntate acceptat de p' e' mlti  
 tudines q' est nro fori q'ntate: sive et equo in mltitudines mlti q'ntate  
 mltitudines fori: sicut facit illi q' mltitudines nro fori q'ntate: dubia  
 nro digito: aut articulo: r'nt: sicut facit illi q' q'ntate: p'ntam  
 illi articulo: et lapill' r'nt: sicut nro qua' q'ntate: in p' e' et t'nt: quet  
 nro fori: et t'nt: m'ntibus: t'nt p'ntate et quo ad nos aliqui et vno  
 fit equo q'ntate supra t'nt: t'nt: aut e' in tpe et in motu: tpe q'ntate  
 t'nt: motu aut et equo aliqui mensuratio tpe ut dicitur est:

**Et hoc audit r'ntabil' m'ntate est magnitudines q'ntate magis**  
 huc aut tpe: eo q' q'ntate et q'ntate sit d'ntabilis: p' e' q'ntate  
 magnitudines et h'ntate motu hoc sustinet: q' aut motu: tpe  
 et mensuratio magnitudines motu: et motu magnitudines

**Alia em' dicitur si p'ntate mlti: et huc mlti: si vna mlti:**  
**De igit' tpe si motu: et motu si tpe:** huc p'ntate de ay q'ntate  
 t'nt motu ad magnitudines dicit q' r'ntabil' audit hoc: q'ntate  
 m'ntate magnitudines motu sine acceptat: sub fori d'ntate sine t'ntate  
 q'ntate: ut sup' p'ntate: motu em' in ut: q'ntate fori m'ntate tpe in eo  
 q'ntate et q'ntate et d'ntate sit p'ntate t'ntate: q'ntate magis  
 sustinet motu: et de sustinet tpe: t'ntate aut aliqui q' mensuratio magis  
 motu et hoc e' p'ntate et quo ad nos: aliqui at mensuratio motu  
 magis: et hoc e' magis p'ntate et ce'ntate: q'ntate de se mensuratio  
 t'ntate no' est motu: dicit em' aliqui via et longa et mlti q'ntate  
 est mlti: et longa: et aliqui equo dicit p'ntate magnitudines si vna sit  
 longa sit magis: sit d'ntate q'ntate: ut n'ntate de vna t'ntate in alia  
 q'ntate: nob' q'ntate p'ntate: eo q'ntate vna t'ntate d'ntate ab alia p'ntate  
 q'ntate et nob': aliqui aut vna no' e' note q'ntate: et d'ntate q'ntate d'ntate

co qz ma illa un tribz diebz pressio. **H**or qz motz et huius se hnt admi:  
e qz vtrius mensurat p aliter: si tpe p se e mensura motz / sic magis  
mensura motz: si motz que ad nos et p remb est mensura tpe / sic motz  
p motz. **H**or qz dicitur de appetitibz tpe / tpe e qmum et differe: sup  
t hia motz. **T**ps e mensura motz no alibi si motz p m mobil: si ille  
si h se e vng. **F**et tpe qd est mensura eius d vnu et vbi:

**Q**u aut tpe est metz motz et eius qd est moui. **M**ensurat  
at sic motu in determinado quedam motu quo mensura  
bit totu / sicut longitudo aubz in det mndado aliqua mag  
minores qz metz: totu / **E**t e motu in tpe ee mensura tpe et  
ipm et ad eius. **H**ic em at motu et ee motz mensurat: et hoc e  
ipm in tpe ee mensura ipm ee. **H**ud e h: cam in quo p det tat  
quo tpe quat: ad ea qm in tpe dicit. et tpe e metz et mensura motz  
qz ee qz sit mensura eius qd mouet / qz fact: re ad motu. qz magis est  
dicitur h: mensura e alioz. **E**st em tpe mensura motu in hoc qz de  
tat quedam motu p hie qz ee p mensura totu motu et p ille nat  
tur totu motu. **E**t illu ee: est qz ad nos voluz mensura set ad eadate  
ipm / p actipz motu vng hore / p momentu vng hore et ad eadate  
illu mensura motu dicitur h: qz et dicit qz motu ille e die artifi  
cial: mensura aut motu ea hore et dicit qz motu ille e motu nat  
et hoc qd factu in motu p m mobil / eo qz ille e huius et p huius  
est in p hie vt patet d: vng: et ee illo refertio mensura eadate p  
tionabil: ad motz alioz. **E**t aut h: p hie in aubz sue vna et pmo  
qm em volumz sive tota qritate p m. supponz qz vna sive aubz  
sit nob tpe qritat: et tur appuraq vna pmo / ar ad eadate vne am  
sit qritate p m p hie set p hie: illa qritate ee ois p m ipm me  
suruz qritate p m et t h: nat: nob tota qritate et qz suppone qz qritate  
eius ee qritate sit in d hie p hie am p m / sic: ar motz in d hie p hie p m  
mobil: **E**t aut motu ee in tpe vbi qz motu mensura a tpe et ipm et  
ee ipm: em tpe mensurat qz qritate eius mensurat: et esse aut ipm  
qz tpe h ee et eadate tpe est: em sit qd datur assu: hoc aut no est m  
mensura a m qd factu mensurat: qz hie qritate motz se: si in no h ee m  
mensurat: tpe tpe no p se est in tpe hie tpe p hie: **M**ensurat qz tpe mo  
tu sit p hie et ee motz: et hoc e motu ee in tpe sit a tpe mensurat et  
**M**ensura aut qz et in aliis hore em tpe ee: me: ipm et ee ipm:  
surat ee ipm / si tpe in tpe em ee quoz est alterz: vnu ad ee fr  
qm tpe est: vnu aut sicut qd dicit qz in vno sit: hoc aut p m  
aut sicut p m nui et passioz: et ois qd nui est aliqd aut qd e  
ipm nui. **E**m aut nui tpe est: ipm ad nui est p hie qm sit

L. 3.

homo sit in tpe sit sicut in nro omnia et supflue et par: her  
de nro aliq: illa no tpe aliq: sit: Res aut sicut in nro d: tpe  
sit: sicut aut hor est gnet: si nro sicut q sit in loco sub loco: q:  
p. ondit quo tpe se habeat ad alia dices: q: a motu et in tpe. d: dices  
hor: cor tpe nro sicut: et q hor sit in tpe et p. ostendit p hor q tplur: aliq  
d: et in tpe: sit q sit est: tpe hor est est qn tpe est: aut ipm d aliq  
tpe ut puta passio aut pb est: q ipm mesurat: tpe. d: q sicut d  
aliq d: et in nro. q: t d: in nro sicut aliq: et quare centu sit: q nro  
aut p se passio ipm: et utiq: ad aliq d: qm: d: et aliq et in nro q nro  
est nro: eo q ipm sit nabile p nro: Quia aut tpe nro est sicut dicitur  
ant oes qm modi in tpe p alique modu: ipm aut nro qd d: d: sicut  
tpe et p q et p nro q sit p nro: sit sit in tpe ut aliq: tpe et no et  
centu et q nro sicut nro et in nro: et p nro et ipm: et supflue et  
diminute et ipm q sit nro aut p nro: aut centu passio centu illi  
quere in nro cadat in d: p: cor: q: et sit nro aliq: et illa p eade modo  
sit tpe aliq: nro: Res aut q sit in tpe sit in eo sicut in nro nro et  
eo q m se sit nro nro: si aut hor d: nro: tpe et q gnet: sub uno q  
ex collu ea: sit: cor q sit in loco gnet: sub loco ex collu bonu q aut  
p nro: aut est: qn no est in tpe et: qn tpe est: q nro et q nro:  
sicut nro in motu et nro in loco: qn loco d: et motu: q nro est qd  
d: in aliquo: sit oes res est in q nro: et celu in mlo: qn em m:  
hnt est: celu est: si hor d: q nro: illud aut nro est: q: et ei qd  
est in motu et nro motu: q p. q: ludit p nro modu centu in tpe  
dices q nro sit est q no d: hor et in tpe: qn est tpe et: q: illa q illa  
sit cor q nro: q nro: em no est et in motu: id est qd et q nro q nro:  
nro est et in loco qn loco est: ita nro et et in tpe qn tpe est. Quia p dicitur  
q dicitur et in aliquo: et et d: ipm: tpe sicut: q oes res est in q nro  
na q oes res se gnet: in et sit qn ille sit: et si hor: tpe est: q nro  
mlo: qn celu est: qn q nro mlo: est: q nro q: q nro sit q nro q nro  
arbit: et gnet: nro ad q nro: si illud qd d: et tpe nro q nro  
eo q nro est in tpe sicut in nro: h: q nro: mlo q nro q nro q nro  
et qd d: tpe qd est qn illud est: q nro no sicut: tpe et nro: q nro et  
tpe q nro sit: sicut et et har nro in motu: q nro no sicut: motu et nro et sit:  
arbit: in tpe: q nro motu et nro nro: et p hor sit q nro: nro no  
nro quo d: aliq et in tpe qd d: aliq et in tpe dicit aliq et in alio sicut in nro  
sit p nro: q nro dicit aliq et in tpe dicit aliq et in alio sicut in nro  
et sit: q nro: aliq passio no d: mlo q nro: q nro: q nro: q nro: q nro:  
em q nro d: sicut in nro in tpe arripit: q nro et et tpe et mlo q nro:  
ad p q tpe: o: eo qd est in tpe: q nro nro est oia q sit q nro gnet: sub

tpe sit. alia qm in alio sit ut a sit in loco sub loco Et patia aliqd  
 sub tpe sicut et cōsueūo dicit qz tate sicut tpe et sene sicut oia sub  
 tpe et obliuiscit p tpe / si nō dicitur in nouū factū est in bonū  
 corruptione em in se est tpe sicut et em motū motū aut factū  
 dicitur qd est. **I**n p. ordit q ea a sit p se nō p m tpe Ad qz in tpe duo p  
 mittit q requirit ad hoc qz tpe aliqd dicitur: eo m tpe. qz p m tpe e. qz ad hoc  
 q aliqd sit in tpe sit. nūcū in nūcū nūcū e q tpe aliqd accipiat p m tpe  
 eo qd est in tpe qz qz qz tpe excellat ipm si nūcū extremū tpe / eo qz tpe  
 accipit p m tpe. ou epi qd est in tpe accipit finitū hinc p m tpe et sine p  
 nūcū. Et nūcū p m tpe est dicitur qd qdā dicitur qz dū. aliqd em tpe. uno.  
 aliqd e in tpe ita qz qm tpe: se toti tpe sicut toti cali motū sicut accipit qd  
 aliqd est in tpe qz mēsurat p m tpe sicut h mēsurat p m tpe. **P**rius.  
 em nō e dicitur q aliqd accipit: nūcū ab vna qd adest: oio vna m  
 nūcū nūcū accipit / si in p m tpe dēfinitū extū / ita nō e dicitur q aliqd est  
 in toto tpe qd: toti tpe qm tpe. **R**es em maior: tūcū e qz nūcū est in  
 qz tate em vna nō nūcū qz tate p m tpe qz in tpe qz tate p m tpe  
 et si tūcū dicitur: vna applicat p m tpe nō qz nūcū vna p m tpe qz tate p m tpe  
 mē: ita e: toti tpe dicitur ad vna e motū sicut tūcū ad vna e et hūm  
 nūcū. et si nūcū ipm tūcū p m tpe ad vna p m tpe et p m tpe mē: totū. et tūcū  
 neqz est qz eo illud cui p m tpe ad vna nūcū qz e tpe excellit: finitū a tpe sicut  
 extremū tate. et si hoc e p m tpe qz eo qd est in tpe. **H**ic nūcū est qz oia sit a  
 m tpe sub tpe qm sicut et oia a sit in aliq factū in qm tpe qm tpe.  
 sub loco si qz nūcū est qz qm sit in tpe aliqd pati a tpe / hoc e ab eo cui  
 sicut nūcū ad vna tpe hoc e a motū. et vna qdā p m tpe pati a tpe /  
 si patiū: p se ab eo cui qm tpe. sic b. qz oia sene sicut m tpe / et qz obliuiscit  
 accipit p tpe / m qz qd nūcū uō est: tūcū e qz tpe / m qz bonitū et  
 emēdātōis sit tūcū. **T**pe em e tūcū corruptione p se hoc e p m tpe  
 quēst tpe a p m tpe. **Q**uātū oio tūcū nō est nō p qd quēst ei p m tpe  
 et hoc e qz hō e nūcū motū: si motū dicitur tūcū qd mouet si tūcū ipm  
**Q**uātū mēsurat e qm a sit p m tpe nō sit tpe. **I**tem qz tpe m  
 nūcū optinet: sub tpe / m mēsurat: eo eoz p tpe. **D**ignū at hūmō  
 qm m patiū: nō a tpe / tūcū nō entia in tpe. **P**rius qz quēst qz duo  
 qz supportū p m tpe dicit qz mēsurat e: qz ea a sit p m tpe / si tūcū / si qz sit  
 m mēsurat nō sit sub tpe. nūcū em m e m mēsuratū sit et vna ad vna  
 nec accipit: qz in ill nec e tūcū nec futū sicut sit eo p m tpe / qz  
 hūmōbia sit sicut in tpe p m mēsurat: em si tūcū sit nūcū et qz hō  
 etia qd sit m mēsuratū qz nō accipit: qz ad tūcū sub tpe / m eoz  
 sub tpe mēsurat: **D**ignū at signū e qm nō patiū: a tpe sicut qz a sit tpe  
**S**ūm at e tpe mēsuratio motū / et et qz mēsuratū sicut qz oio em qz

l.g.

m tpe sicut em sic ad motu a mte emouit sic et ad m tpe est. sicut in  
 motu tpe est: si nūc motu: In nūc ad motu dicitur et est qd tpe  
 sicut am mobile et dicitur: si nūc motu apud et nūc motu  
 sicut dicitur in pto 9: esse aut in nūc et eē quēdā nūc rei: et nūc  
 rei ad ipū nūc in quo est: qre si in tpe et sub tpe. mēsurabit  
 at tpe qd mouet: at qd tpe: si qd hor qd: mouet: illud aut qd tpe  
 Motu em nūc et qre mēsurabit si qd qm qd: Quē p sūp dicitur  
 q tpe e mēsurabit motu: Aut qm vult ostēdē q tpe sit mēsurabit qre  
 amū hor e si q pna: referat: ad hūc e mēsurabit pna hor ad mēsurabit  
 hūc. Et em si nūc qd e tpe est tpe et in tpe. q em dicitur alio eē in  
 tpe sicut qd dicitur eē in motu: q tpe oportet qd ad eē in tpe nūc  
 nūc mouet: sicut ad ad eē in motu nūc mouet: Omē em e lūc et p  
 bati q tpe nō est motu: si nūc motu: si in nūc motu qd alio eē ad nō  
 est in motu tpe: et tpe in nūc motu: q dicitur ad qd eē qd eē re  
 lati ad motu: sicut am dicitur dā mobile dicitur si nūc: si nūc dā eē apud  
 nūc motu si nūc eē si nūc sit pna motu sicut e tpe lūc et hūc  
 In aut alio est ois mobile: q nūc pna pna sit ab motu  
 illud nō eē in tpe: si q hor motu vt patebit ipū: In nūc eē in tpe vt  
 dicitur eē nūc qm quodā nūc: si eē nūc in nūc nō eē alio nūc eē nūc  
 quōtū nūc si pna eē quēdā nūc rei: et mēsurabit eē ipū a nūc et  
 est: qre si hor est eē sub tpe et tpe mēsurabit ad qd mouet: sicut ois eē  
 q mēsurabit dicitur si qd eē dicitur: mēsurabit qd motu eū qd mouet:  
 et qd eē dicitur eū qd dicitur: si qd sit qm qd: q mēsurabit nūc si qd  
 qm qd eē nūc hor em modo nō sit tota sit: si alio ab nūc in pna et  
 alio arguit in futurū: qd qd cadit in ipa tpe: et hūc eē qd eē  
 siue sit qd in for siue qd in loco: et dō eē qd qd dicitur qd mēsurabit  
 dicitur qd qd a motu tpe: amū aut ipū aut mēsurabit d dicitur: q  
 Quae qd mouet: nō sicut eē mēsurabile sub tpe si qd qm  
 alio est: si si q motu ipū qm: Quae qm nūc mouet: in qd sit:  
 nūc sit in tpe: q tpe aut motu et qd mēsurabit nō est: In qd p  
 qd ad mouetur nō sit: si qd eē pna eē mēsurabile sub tpe qd  
 sit motu tpe cadit sub tpe qd nō qd sit: si cadit sub tpe si qd qm  
 alio est qd qm nō eē pna sit sil et hūc eē si qd motu ipū qd est qd  
 qd sit: qd hūc aut p qd sit nō eē dicitur: q illa q nūc mouet: qd hūc  
 dicitur: nō sit in tpe: q si qd eē in tpe mouet: q dicitur: sicut p sūp dicitur  
 qd pna: qd nūc qd sit in tpe: nō eē in tpe: q in tpe eē eē a tpe mēsurabit  
 et pna alio a tpe: tpe em eē mēsurabit motu et qd: qd ad nō pna  
 et mēsurabit: sicut motu em dicitur a tpe nō mēsurabit  
 tpe sicut qd qm nūc qd nō eē in tpe est: vt qd nō qd sit: nō qd sit: ali  
 sicut dicitur: tpe sit motu: Qd n. si mēsurabit eē tpe motu: p: ali

op. hanc. Manifestum est quod quod est mensurat hys oibz meit ee et m  
 n dicit et in de se. Cuenqz qd ee qna ho et compo sst et oio q aliqui  
 qd ee sst aliqui aut no sst. nre est in tpe ee. Et em qda tpe puz  
 qd ex cellu ee spoz et mesurat hoam. spoz aut q no sst qnz gntm  
 tpe alia qd ee at ut homeng aliqz est: alia no em ut futuroz  
 aliqd. utraqz gntmet et si ad abo nre et erat et est: Quoz at no  
 gntmet neqz m air m e m cat: Fut aut homod eoz q no sst  
 gntmz opozta sst ut asimetz ee diametiz sp est: iet no est hor  
 in tpe: q n sst metz. m sst no est. qz qda est ee ad sst ee. Erat  
 aut no sst ee cor m: hor aut et pnt ee et no ee et egnatio  
 et corruptio spoz: Hor p q supz dicit q illa q sst no mesurat  
 tpe vult onde q ee illa q epozta sst ee no mesuratur tpe ut diametiz  
 esse simetiz: Et vlt sst qda mesura motz p se et alioz q no mouet: q  
 amz hor e h q referet ad motz. huc manifestu e q oibz ill qz ee me  
 surat meit ee in motu si p se sst in tpe: p ee in qda si sst in tpe p amz  
 et sst q p q duplici sst emia qda sst emia qda: et cor sst ee m  
 q aliqui qda sst aliqui aut no sst: et tta sst nre m tpe et no alia sst  
 em tpe snt don est: puz eis q sst in tpe et ex cellu ee eoz: ee mesurat  
 ee eoz sst hoam et gntate: Queda at sst emia de nro eoz q no sst qnz  
 qnz tab ut mesurat sst q erat in pnto ut horeng aliqz cat et pto: alia  
 no est in futuro pto: ut qozp aliqz natez: iust em ylor gntm tpe  
 et sst alia sst q abo sst hor e pnta et futura: illa cat et emz sst: illa  
 q restat: snt corruptio hba snt tpe: sba: cor h qd sba sst  
 snt cat snt qoz qda mada facta enaporat snt snt: mte e et au  
 te adbur ee illa ee snt iet h: sst pnta et futura eade existet qz sba:  
 sba aut tpe sst restat: sst pnta et futura snt oio et omz sst  
 et snt et quartoz et pntoz et opoz sst sst et planetaz: q  
 m obpntu est q ea q sst in pnto qda sst in pnto pto ad pnt m m q  
 da sst in pnto pto ad pnt ad snt: ad pnt: et qda sst in pnto qd no  
 snt: ad pnt sst snt qd no snt ad pnt: illa aut q sst in pnto pto  
 ad pnt no q pnt sst et atq pnt dicit: in pnto pto ee sst m dicit  
 homeng snt q snt sst emia: snt em em q sst qda homet et  
 sntura no m ee ee snt ad pnt: illa aut qd ee snt no ad pnt  
 sst ad pnt qd snt: ad pnt sst in pnto pnt q sst: q bella noie  
 fuerit qn gnta sst emia: qd aut existet snt qd no snt  
 ad pnt sst in pnto pnt snt q: q snt leat ut snt pnt: Cuenqz  
 ee sst in futuro dicit: snt qd aut em sst in futuro snt aut snt: In  
 futuro snt dicit: ee qn no sst in tpe me amez et ordinat snt ho  
 futuro est qn ee qntu e snt in snt m snt: q sst in na pnta

129

et in p[re]s[ent]e / Item futuro it[em] / et no[n] mag[is] / si futura g[ra]t[is] futura: et  
ideo no[n] e[st] futura in q[ua] et ip[s]a a p[re]s[ent]e in me[nt]e g[e]n[er]at[i]o[n]e et ca[us]a ead[e]m  
sicut in futura q[ua] si in co[n]tra[m]o[n]e aut[em] s[er]vato in s[e]c[ulo] / si ead[e]m et p[re]s[ent]e  
ut a s[e]c[ulo] in co[n]tra[m]o[n]e aut[em] s[er]vato et q[ua]e h[ab]et me[nt]e s[er]vato / si futuro g[ra]t[is] et  
no[n] g[e]n[er]at[i]o[n]e est in s[e]c[ulo]. Alia aut[em] si no[n] ead[e]m q[ua]e no[n] g[ra]t[is] s[e]c[ulo] / si p[re]s[ent]e  
itaq[ue] mag[is] / si e[st] et in p[re]s[ent]e / et in futuro et ita p[er] se no[n] e[st] q[ua]e no[n] s[er]vato  
quoz op[er]at[i]o[n]e s[e]c[ulo] et u[er]ba p[er] se / q[ua]e q[ua]e e[st] aliquid / hoc aut[em] s[e]c[ulo] no[n] e[st]  
sicut aliud s[e]c[ulo] e[st] q[ua]e e[st] et op[er]at[i]o[n]e q[ua]e e[st] op[er]at[i]o[n]e / s[e]c[ulo] et mag[is] e[st] / Et  
at q[ua]e p[er] se no[n] e[st] talis no[n] e[st] q[ua]e q[ua]e no[n] p[er] se / si aliquid / si aliquid  
q[ua]e no[n] s[er]vato / ita s[e]c[ulo] e[st] q[ua]e q[ua]e no[n] e[st] et no[n] e[st] / et ita p[er] se mag[is] / et  
mag[is] / et e[st] mag[is] / q[ua]e et ita / et ita e[st] ita / et ita e[st] ita / et ita e[st] ita /  
mouet ad e[st] ita / et ita e[st] ita / et ita e[st] ita / et ita e[st] ita / et ita e[st] ita /  
Item aut[em] n[un]c e[st] g[ra]t[is] / sicut ut d[icit]ur e[st] / sicut ut d[icit]ur e[st] / sicut ut d[icit]ur e[st] /  
at et futuro / et o[mn]i s[e]c[ulo] p[er] se / Et e[st] in h[ab]it[us] d[icit]ur / mag[is] / s[e]c[ulo] /  
si hoc no[n] sicut et linea in p[re]s[ent]e manet manifestu[m] / d[icit]ur et ut  
Et q[ua]e quide[m] h[ab]it[us] e[st] / si alter e[st] ut n[un]c / mag[is] aut[em] op[er]at[i]o[n]e  
lat s[e]c[ulo] id e[st] / sicut et in mat[er]ia / mag[is] h[ab]it[us] / no[n] e[st] in s[e]c[ulo] ut  
p[re]s[ent]e e[st] mag[is] / d[icit]ur et in s[e]c[ulo] e[st] / d[icit]ur et in s[e]c[ulo] e[st] /  
vnu[m] id e[st] p[er] se e[st] / sicut et ut n[un]c / aliud q[ua]e p[er] se / sicut  
e[st] / aliud aut[em] s[e]c[ulo] ut n[un]c / et vnu[m] / Et aut[em] id e[st] et si id e[st] et  
vnu[m] / et at no[n] e[st] / hoc q[ua]e e[st] s[e]c[ulo] / ut n[un]c / aliud aut[em] in  
s[e]c[ulo] q[ua]e e[st] h[ab]it[us] / sicut ut n[un]c / q[ua]e hodie v[er]ba / vnu[m] et ut n[un]c  
et hodie v[er]ba / sed in d[icit]ur s[e]c[ulo] / no[n] s[er]vato / no[n] d[icit]ur s[e]c[ulo] e[st] n[un]c /  
in s[e]c[ulo] g[ra]t[is] e[st] / si q[ua]e no[n] e[st] p[er] se / sicut e[st] / sicut in q[ua]e d[icit]ur de  
h[ab]it[us] q[ua]e p[re]s[ent]e ad h[ab]it[us] q[ua]e s[er]vato / sicut ut in d[icit]ur p[re]s[ent]e / et q[ua]e n[un]c e[st]  
et h[ab]it[us] p[er] se q[ua]e d[icit]ur alio[quin] / sicut ut d[icit]ur de n[un]c q[ua]e de alio[quin] / d[icit]ur et p[er] se  
n[un]c d[icit]ur / accipit / Alio[quin] / sicut q[ua]e n[un]c e[st] q[ua]e / aut[em] mouet / et hoc  
vocat n[un]c s[e]c[ulo] / et sicut ut n[un]c e[st] g[ra]t[is] / sicut ut n[un]c e[st] g[ra]t[is] / et alio[quin] /  
vnu[m] p[er] se q[ua]e g[ra]t[is] / sicut ut d[icit]ur de h[ab]it[us] q[ua]e p[re]s[ent]e / et alio[quin] /  
no[n] loquedo ut n[un]c e[st] mag[is] q[ua]e s[e]c[ulo] p[er] se / et ut n[un]c e[st] g[ra]t[is] /  
Et ut iste text[us] intelligat[ur] / n[un]c e[st] sicut ut p[er] se d[icit]ur / accipit / q[ua]e  
si q[ua]e s[e]c[ulo] s[e]c[ulo] p[er] se / Alio[quin] / sicut q[ua]e s[e]c[ulo] s[e]c[ulo] d[icit]ur / no[n] d[icit]ur  
p[er] se / sicut et futuro / si s[e]c[ulo] homogene[us] p[er] se g[ra]t[is] / et hoc / accipit  
s[e]c[ulo] / at no[n] h[ab]it[us] d[icit]ur / si g[ra]t[is] / in ip[s]o s[e]c[ulo] n[un]c q[ua]e e[st]  
g[ra]t[is] / p[er] se / et h[ab]it[us] / solo n[un]c s[e]c[ulo] n[un]c in n[un]c / et alio[quin] / d[icit]ur in ip[s]o  
to h[ab]it[us] / et h[ab]it[us] / n[un]c / h[ab]it[us] de h[ab]it[us] in n[un]c / et ut n[un]c e[st] futuro / si q[ua]e  
s[e]c[ulo] / si q[ua]e h[ab]it[us] ad ut n[un]c e[st] g[ra]t[is] / et si accipit / ut h[ab]it[us] p[er] se /  
sicut s[e]c[ulo] d[icit]ur et ut n[un]c e[st] sicut ut s[e]c[ulo] / et ut n[un]c e[st] ut n[un]c e[st] ut n[un]c  
vnu[m] / in e[st] et d[icit]ur et e[st] / sicut ut futuro et sicut ut p[re]s[ent]e / sicut ut

Prm aut tuc tps detata p qm nuc est, ut tuc destructa dno  
ia et tuc eat diluua, oz em illud ad ipm, nuc. Et em qm  
alqd ab hoc tpe in illud, et est ad pntu. **P** p. exposit qm a det  
minat p ipm nuc. Et qd not qd p ipm tuc dies qm et tps detata  
ad pnt nuc tuc accipiat. in pto sine in futuro. Et tuc e qm de  
lecta a tpe distate a pnti nuc qd qm nuc ad ipm, et sic durig q tuc  
destructa e t tps et tuc eat diluua. **P** tuc capiet curab. qm qd ipm  
tuc tuc ad pnt nuc, qd qd a? qm destructa e t tps. durig tuc dicit  
tal mch, tal am q catia l melle lig t ad pnt nuc. et tuc dies de  
tata p mch / et mch p oam / et ang q nuc durig omd q qm uat q  
ad pnt. **E** t sic de. **C**endo qd d. tuc in futuro remoto ab hor  
pnti. **C**uado qd d. tuc q tuc nota q tpe tpe qd nelt d. / et  
q tps e a nuc qd e pnt. facti vs ad nuc ad qd pnt. fm  
sicut durig q bella tps tuc tuc et melle q tps am b l p  
durauerit. **E** mng q q durigur bellu illud. **P** tuc e q tps  
p nuc qd e pnt. facti pnt nuc qd est pnt. et est q pnt  
nuc in pnt. **E** qm pnt q tuc sp d. tps detata et finit  
**A** n d n tps e qd no sit tuc, et est tps finit. **A** n d de facti.  
aut no. si qd sit motu. alud q. aut id m h tps. **P** q  
m facti qm et vbi fiat motu. sic et tps est. **A** n d em nng  
et id sit motu. alud est et tps unu et id. **A** n d no. no  
est. **C**u aut qm nuc pnt. et finit. **E** si no e qd pnt  
qd finit. pnt qm at futur. habet sic. et id qd no et pnt  
e qd ab int et planu. sic et tps pnt. et finit. **E** tps  
vbi pnt. **A** n d em sp e qd pnt. et finalitad ipm nuc. **A** n  
em et p id oportu tps et no de facti tps pnt. et  
vbi pnt. **E** mng qd d. pnt. et id. **E** tuc tps d. tps  
nuc et pnt. et tuc sequit q tps sit finit. et pnt. vbi q de facti.  
aut no. q nng de facti si motu pnt. qm pnt. d. de motu et tps.  
**P** q d. qd d. p. q manifestu est. et pnt. q tps motu e. sic et est  
no si qd motu nng et id sit. tuc et tps qd tps e qd nng  
est aut q motu tps tps et id pnt. et id pnt. et id pnt. et id pnt.  
amp. nng et id et id et id tps tps et id nng et id pnt.  
pnt. aut motu no e nng et id. et id tps qd e pnt. et id et id  
id in alio est. sicut in s. h. h. e in pnt. motu. **E** id tps tps  
nuc linee est. sic e pnt. q no est. finit. et alud sic e finit. q no e pnt.  
**D** e et de tps sibi ad tps et ipm sibi. ad nuc qd e finit. et pnt.  
apert. ad nuc qd e finit. **E** id in tps nng e at tps pnt. q no  
vnu et id tps sit pnt. et finit. **C**u tuc tal pnt. motu sit nng. no

ut arripit nunc in toto tpe qd no sit pnt' futur' at fuit pnt' qz no sit  
 nunc qd dicitur nunc de pnt' et fuit eiqde: s; qz respicitur dicitur in  
 no fuit pnt' qz no pnt' futur' hoc em no s; pnt' nunc dicitur  
 qz sicut pnt' tunc in eade linea dicitur s; latitudin' h; dicitur hoc e qd  
 ut e quere qd due fore s; pnt' no opposit' et hoc no est tunc nunc qz  
 una habeat ad m' qz alia ad ext' ita no est magis nunc qd in pnt'  
 totu' h'c tpe qz no est eade pnt' et fuit nunc nunc qz hoc  
 s; nunc: et aliter tpe qz no est eade pnt' et fuit nunc nunc qz hoc  
 opposit' meant eade et s; idem. **At** qz tpe nunc dicitur s; tunc nunc  
 qd dicitur eo s; qz s; in pnt' et in fine: quod aut in pnt' et in fine qz  
 nunc dicitur: tpe aut s; qz agit: ab ipso nunc tpe in pnt' et in fine: qz  
 tpe nunc dicitur: et no pnt' et ista noe n; qz tpe in motu et ubi mane  
 te ipso no pnt' dicitur: s; s; dicitur motu ab ipso dicitur tpe in forte  
**Item** aut sa ppe dicitur athomo remaneat ut nunc tunc motu  
 nunc pnt' futur' tunc. **Item** vadit: iam qz ppe e tpe in quo futur' e/  
 et pnt' tpe qd no paul' e ab ipso nunc. **Item** vadit: ia un' h'c  
 aut destrui ia no dicitur qz pnt' nunc e ab ipso nunc: **Item** p.  
 ondu qd fuit un' ia dicitur qz iam dicitur qn in pnto et futuro qd reliqz  
 et tpe qd pnt' est pnt' totu' sibi: sicut dicitur qn vadit: et videt:  
 ia qz ppe est tpe in q' futur' e et tunc. **Item** qn iustit' et videt: ia un'  
 qz no est pnt' ab ipso nunc in pnto: **Item** nunc sive troia destructa no  
 dicitur ia esse: qz tpe destructio e nunc pnt' est a pnt' nunc:

**Item** at **Mo**do ppe pnt' nunc e pnt' pnt'. **Item** vult: no. si sit tpe pnt'  
 nunc pnt' nunc: **Item** aut qd paul'. **Item** vult: aut qd in ista sibi  
 h; tpe est pnt' pnt' tunc: **Item** qn exposit' qd alia ad tpe pnt' dicitur  
 r' qz **Mo**do sicut e qn qd reliqz: et tpe pnto qd ppe nunc pnt' est: sicut  
 dicitur qz vult: et nunc nunc nunc s; sit tpe aduict' pnt' nunc nunc:

**Item** aut e qn qd reliqz: et tpe pnto qd loquitur est a pnti: sicut  
 dicitur qz olim fuit dicitur: **Item** vult: aut sit qd duo in se h; s; tunc  
 tunc in quo sit: et t'libit' tunc: qz pnt' sicut nunc pnt'. **Item** qz est  
 exposit' dicitur qz qn qd reliqz: et pnto et futuro: **Item** pnto qd  
 sive remotu' fuit a pnti: sicut pnt' qz: **Item** futuro aut no e n' pnt' qz:  
 quod qd e remotu' a pnt' nunc no h; o' dicitur in ma. et h; est de qz  
 nunc sicut: **Item** at no nunc sicut a nob' e qd vult: et tpe qz  
 ceptu' h;: **Item** h; alia m' h; sicut qz pnt' dicitur qz qd e qn: sicut  
 o' h; dicitur nunc: ad ista. **Item** sicut: aut sicut: nunc: pnt'  
 reliqz: et pnto et futuro: et sicut: pnt' et tunc: nunc dicitur un' pnt'  
 qz qz: aliud un' remotu': **Item** sicut: pnt' dicitur: tunc pnt' qz  
 remotu': tunc sicut: pnt' **Mo**do et qz:

**M**utatio autem dicitur a natura remota est in ipse autem dicitur  
 corruptio. Non est alia quod sapienter spiritus dicitur: sicut  
 dicitur autem paron perit id est in sapientia / quod obliuiscitur: in hoc regno  
 dicitur. Manifestum est quod corruptio magis est per se eam quam generatio  
 sicut dicitur dicitur. **S**tructura autem mutatio per se est: generatio autem  
 et ipse est est habitus. **I**tem dicitur in canone in quo per se dicitur quod ipse est  
 natura generatio et corruptio: et quod mensura cuius motus est  
 per se in duobus partibus in quibus per se dicitur. **I**tem dicitur  
 autem nobis. **C**onstat quod ad prima parte dicitur per se quod motus in eo quod ipse mutatio  
 habet per se et per se remouet et abicit aliud a natura eam ad mutatio. **I**tem  
 dicitur quod mutatio in ipse sicut dicitur et corruptio: sicut quod et ad  
 plurimum dicitur per se sapienter sicut ea quod per se in ipse mutatio  
 sicut est expremere autem id est in ipse. **M**utatio autem paron perit id est in  
 mutatio dicitur et ipse / eo quod in motu sicut sicut mutatio dicitur in ipse  
 non per se in natura corruptio: et deo in ipse magis obliuiscitur habitus  
 quod additur et hoc recte dicitur quod hoc dicitur per se sapienter sicut.  
**I**tem manifestum est per se autem paron magis quod ipse magis per se in corruptio  
 generatio quod sicut de dicitur a per se sicut et de ad non est: quod magis ad  
 corruptio generatio. **E**t cum mutatio dicitur: per se et ad ut in quibuslibet  
 parte per se. **I**n parte em accipit per se ad accipit per se in ipse per se et per se  
 et cum dicitur quod per se de ma mutatio magis est per se hoc est per se in mutatio  
 sicut per se causa corruptio. **M**utatio em per se et genera sui destructio: quod mutatio  
 passio quod dicitur autem non in parte ut est sicut in ipse. **M**utatio autem est causa  
 causa et ipse est in parte per se in forma et actu generatio quod sicut et actus in  
 in parte per se per se / sicut per se et ipse generatio per se illud est generatio  
**I**tem autem sufficiens quod fit ad non in parte sicut illi per se parte per  
 in moueat ipse ad non et agat / **C**orruptio autem cum non moueat.  
**E**t hanc maxime solema dicit sub ipse corruptio. **I**tem magis hanc corruptio  
 sicut dicitur in ipse fieri et hanc mutatione. **C**onstat quod ipse est et ad est  
 et ad modum dicitur ipse in parte et ad modum quod per se et ad omni et ad re  
 te: dicitur est. **I**tem per se per se de signo quod non fit autem quod non moueat: ab  
 aliis sibi quemlibet et aliis agit in ipse ad est: ipse sicut ipse ad  
 natura: corruptio: a quibuslibet agit in ipse et ad non moueat: ab est.  
**E**t cum per se dehat ad seque quemlibet vocat: corruptio est sub ipse et per se  
 atque et sicut in eo et est per se dehat: et hanc corruptio per se per se  
 fieri: sicut dicitur in ipse fieri hanc corruptio per se mutatione quod mutat per se  
 in parte per se per se per se per se. **C**onstat autem accipit per se ad per se  
 se ad per se hoc est per se generatio: et deo dicitur et sicut quod dicitur in ipse  
 aliis per se: a ipse quod est per se mensurat: modo quod excellit a ipse et per se